
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 418
5 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,025 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «ΒΕΛΑΝΙΔΙΑ» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μουσούρων Δήμου 
Μεσολογγίου ..................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.200 στρεμ. περίπου, η οποία βρίσκεται στις 
θέσεις «Ζορμπάδες − Λειβαδάκια − Αγία Παρα−
σκευή» περιοχής Δήμου Σκιάθου, που καταστρά−
φηκε από την πυρκαγιά στις 12.7.2007 ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,250 
στρεμμάτων στη θέση «Μονή Σισσίων περιοχής 
Σιμωτάτων  της περιφέρειας του Δήμου Λειβα−
θούς Νομού Κεφαλληνίας Κεφαλληνίας» ................. 3

Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διαθέσεως 
των υγρών αποβλήτων του ιχθυογεννητικού σταθ−
μού της εταιρείας «Ελληνικές Ιχθυοκαλλιέργειες 
A.B.Ε.Ε.» στη θέση «Γαϊδουρονήσι» κτηματικής πε−
ριφέρειας Κυπαρισσίου Αταλάντης Λοκρίδας ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2759 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,025 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΒΕΛΑΝΙΔΙΑ» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μουσούρων Δήμου Μεσο−
λογγίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α)  160417/1180/8.7.1980 , β) 182447/3049/ 

24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7  και  7 παρ. 2  του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3370/2.8.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 1,025 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «ΒΕΛΑΝΙΔΙΑ» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μουσούρων, Δήμου Μεσολογγίου, προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Α και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Ανατολικά: Με έκταση σήμερα γεωργικού χαρακτήρα 

φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου,
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση σήμερα γεωργικού χαρακτήρα φε−

ρόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3729



3730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3731

    Αριθμ. 2670 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.200 στρεμ. περίπου, η οποία βρίσκεται στις θέσεις 
«Ζορμπάδες − Λειβαδάκια − Αγία Παρασκευή» περιοχής 
Δήμου Σκιάθου, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
στις 12.7.2007.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί Προστασίας Δα−
σών κλπ» και ειδικότερα:

3.1. Του άρθρου 41 παρ 1 και 3.
3.2. Του άρθρου 38 παρ 1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
4.1. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980.
4.2. Την υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «περί εξουσιοδοτήσεως των Διευθυντών Δα−
σών των Νομών της Περιφέρειας να υπογράφουν, με 
εντολή του, αποφάσεις για την κήρυξη αναδασωτέων 
εκτάσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. 1643/10.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες όλες τις εκτάσεις, συ−
νολικού εμβαδού 2.200 στρεμ. περίπου, οι οποίες την 
ημέρα που εκδηλώθηκε η πυρκαγιά ήταν δάση ή δασι−
κές εκτάσεις (πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων), ή 
διατηρούσαν τον δασικό τους χαρακτήρα σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία − νομολογία και όσες διέπονται 
ή προστατεύονται σήμερα από την ισχύουσα δασική 
νομοθεσία. Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στην 
συνολική καείσα έκταση των 2.500 στρεμμάτων, έτσι 
όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο χάρτη κλίμακας 
1:25.000, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, αλλά και όπως περιγράφονται στην έκθεση 
αυτοψίας του αρμόδιου Δασολόγου του Δασαρχείου 
Σκοπέλου και στον συνημμένο σε αυτή χάρτη κλίμακας 
1:20.000.

Στις προς κήρυξη ως αναδασωτέες εκτάσεις περιλαμ−
βάνονται και οι μικροεκτάσεις οι οποίες δεν κάηκαν, 
αλλά συντρέχουν οι προϋποθέσεις κήρυξής τους ως 
αναδασωτέων, σύμφωνα με την παραγρ.  3 του  άρθρου 
117 του  Συντάγματος και  δεδομένου  ότι  υπάρχει 
γενικευμένη υποβάθμιση του περιβάλλοντος (αρθρ. 38 
παραγρ. 1 και 2 του ν. 998/1979). 

Της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων, εξαιρούνται 
οι αγροτικές εκτάσεις καθώς και οι άλλης μορφής και 
χρήσης εκτάσεις.

Τα όρια της συνολικής καμένης έκτασης είναι τα 
εξής:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων, 
δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων και εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Δημοτικό δάσος Αειφύλλων Πλατύφυλλων, 
δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλα−
τύφυλλων, παλαιός Χ.Υ.Τ.Α. Δήμου Σκιάθου και εκτάσεις 
μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων, 
δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων, Χ.Α.Δ.Α. Δήμου Σκιάθου και εκτάσεις μη δασικού 
χαρακτήρα.

Νότια: Αιγιαλός και εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της Δασικής 
βλάστησης που κάηκε την 12.7.2007. Η έκταση αυτή πριν 
την πυρκαγιά καλύπτονταν από πεύκη και αείφυλλα 
πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 21 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



3732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3733



3734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4426 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,250 

στρεμμάτων στη θέση «Μονή Σισσίων περιοχής Σι−
μωτάτων της περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας Κεφαλληνίας».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2., Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 4004/28.6.2007 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού επτά στρεμμά−
των και διακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (7,250 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μονή Σισσίων» περιοχής 
Σιμωτάτων της περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6134/7 και 6144/1 κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με. αγροτικό.δρόμο
Νότια: Με δασική.εκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3735



3736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. Οικ. 6531 (4)
Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διαθέσεως των 

υγρών αποβλήτων του ιχθυογεννητικού σταθμού της 
εταιρείας «Ελληνικές Ιχθυοκαλλιέργειες A.B.Ε.Ε.» στη 
θέση «Γαϊδουρονήσι» κτηματικής περιφέρειας Κυπα−
ρισσίου Αταλάντης Λοκρίδας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Το ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης».
3. Το ν. 2240/1994 «Περί Νομαρχιακής Αυτ/σης».
4. Το ν. 3492/1995 «Περί διαπιστωτικής πράξης λει−

τουργίας Ν.Α. Φθιώτιδας».
4α. Το π.δ. 30/1996 «Σύσταση Κώδικα Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης».
4β. Την υπ’ αριθμ. 114/13.9.2004 απόφαση του Ν.Σ. Φθι−

ώτιδας «Ψήφιση τροποποίησης του οργανισμού οργά−
νωσης της λειτουργίας των υπηρεσιών της Ν.Α.Φ. (ΦΕΚ 
1602/τ.Β΄/27.10.2004), όπως τροποποιήθηκε, διορθώθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα».

5. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Γ1/17831/1971 και 
Γ4/1305/1974 όμοιες.

6. Την υπ’ αριθμ. 5673/400/97 κοινή υπουργική απόφα−
ση, όπως τροποποιήθηκε

7. Την υπ’ αριθμ. 19640/1979 κοινή απόφαση τεσσάρων 
(4) Νομαρχών.

8. Την υπ’ αριθμ. 46399/1352/1986 κοινή υπουργική από−
φαση, με την οποία κοινοποιούνται οι υπ’ αριθμ. 75/440, 
76/140 και 78/659 ΕΟΚ Οδηγίες του Συμβουλίου των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΜ/794/21.2.1990 εγκύκλιο του ΥΥΠ & 
ΚΑ σχετικά με «Χρήσεις νερών και διάθεση αποβλήτων 
από μονάδες υδατοκαλλιεργειών».

10. Την υπ’ αριθμ. 7955/16.7.1999 απόφαση καθορισμού απο−
δέκτη υγρών αποβλήτων του ιχθυογεννητικού σταθμού.

11. Την υπ’ αριθμ. 8115/23.8.1999 έγκριση μελέτης από 
υγειονομικής πλευράς.

12. Την υπ’ αριθμ. 124867/2154/7.12.2005 Προκαταρκτική 
Περιβαλλοντική Εκτίμηση και Αξιολόγηση του ΥΠΕΧΩΔΕ.

13. Το υπ’ αριθμ. 8584 Σχετ. 8843/15.11.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας.

14. Η από 12.1.2007 αίτηση της εταιρείας.
15. Το υπ’ αριθμ. 335 Σχετ. 330/5.2.2007 έγγραφο της 

Δ/νσης Δημόσιας Υγείας.
16. Την υπ’ αριθμ. 2749 Σχετ. 1924/15.5.2007 πρόσκληση.
17. Το από 24.5.2007 πρακτικό της αρμόδιας Επιτρο−

πής.
18. Την υπ’ αριθμ. 668/050/000/28.5.2007 έκθεση χημι−

κής ανάλυσης.
19. Τα αποτελέσματα της αυτοψίας της Επιτροπής, 

αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε ως αποδέκτη διαθέσεως των υγρών 

αποβλήτων του ιχθυογεννητικού σταθμού δυναμικότητας 
30.000.000 ιχθυδίων ανά έτος της εταιρείας «Ελληνικές 
Ιχθυοκαλλιέργειες Α.Β.Ε.Ε.» που βρίσκεται στη θέση «Γαϊ−
δουρονήσι» κτηματικής περιφέρειας Κυπαρισσίου Δήμου 
Αταλάντης Λοκρίδας την παρακείμενη θαλάσσια περιοχή 
γιατί τα νερά είναι μεγάλων ποσοτήτων και υφάλμυρα 
και είναι αδύνατη η διάθεση αυτών με άλλο τρόπο.

2. Ανώτερη τάξη χρήσης των νερών του αποδέκτη 
καθορίζεται η κολύμβηση και η αλιεία ιχθύων.

3. Τα υγρά επεξεργασμένα απόβλητα του ιχθυογεν−
νητικού σταθμού να διαθέτονται στην παρακείμενη 
θαλάσσια περιοχή με κλειστό αγωγό εξοπλισμένο με 
σύστημα διαχύσεως, ο οποίος να καταλήγει σε βάθος 
θάλασσας τουλάχιστον 15 μέτρων.

4. Ως σημείο εκβολής των επεξεργασμένων υγρών 
αποβλήτων ορίζεται τη θέση κατάληξης ως ανωτέρω 
του υποβρύχιου αγωγού.

5. Ο Ιχθυογεννητικός σταθμός υποχρεούται να τηρεί:
α. Τους γενικούς όρους διαθέσεως των υγρών αποβλή−

των όπως καθορίζονται από το άρθρο 2 της υπ’ αριθμ.  
Ε1β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης, για την αποφυγή δη−
μιουργίας κινδύνων για τη Δημόσια Υγεία.

β. Τους ειδικούς όρους που προβλέπονται:
γ. Από το άρθρο 4 παρ. 2 εδάφιο 2.2 και 5 παρ. α, β, γ 

και δ της ως άνω Υγειονομικής Διάταξης.
δ. Της υπ’ αριθμ. 46399/1352/1986 υπουργικής απόφασης.
ε. Της υπ’ αριθμ. ΥΜ/794/21.2.1990 εγκυκλίου του Υπουρ−

γείου Υγείας και σε παραμέτρους που δεν αναφέρονται 
σε αυτές θα ισχύουν τα όρια της υπ’ αριθμ. 19640/1979 
κοινής απόφασης τεσσάρων (4) Νομαρχών.

6. Η ημερήσια παροχή υγρών αποβλήτων είναι 9.224,16 
m3.

7. Η τελική απολύμανση των επεξεργασμένων υγρών 
αποβλήτων θα γίνεται με εγκεκριμένες και αποδεκτές 
μεθόδους.

8. Η εξυγίανση των υγρών αποβλήτων θα γίνεται σύμ−
φωνα με την ΥΜ/794/21.2.1990 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υγείας «Χρήσεις νερών και διάθεση αποβλήτων υδατο−
καλλιεργειών».

9. Η συντήρηση του αποδέκτη θα γίνεται με ευθύνη 
και δαπάνες της εταιρείας Ελληνικές Ιχθυοκαλλιέργειες 
Α.Β.Ε.Ε.

10. Η εκ των υστέρων υποχρέωση των αποχετευόντων 
τα υγρά απόβλητα εάν ήθελε προκύψει για οποιονδή−
ποτε λόγο ότι οι προβλεφθείσες εγκαταστάσεις είναι 
ανεπαρκείς να προβούν αμέσως στις αναγκαίες τροπο−
ποιήσεις, συμπληρώσεις, επεκτάσεις ή κατασκευές νέων 
έργων ή στην εξεύρεση εναλλακτικού τρόπου διαθέσε−
ως των υγρών αποβλήτου σε περίπτωση βλάβης.

11. Ο ιχθυογεννητικός σταθμός υποχρεούται:
11.1. Να υποβάλλει στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας μελέτη 

εις τριπλούν με την οποία θα αποδεικνύεται με επιστη−
μονικά στοιχεία και δεδομένα του μελετητή Μηχανικού 
ότι εξασφαλίζονται οι παραπάνω όροι.

11.2. Μαζί με τη μελέτη να συνυποβληθεί κανονισμός 
λειτουργίας και συντήρησης των εγκαταστάσεων.

11.3. Να τηρεί βιβλίο ελέγχου της ποιότητας TOW υγρών 
αποβλήτου και να κάνει με ευθύνη του, τις χημικές και 
μικροβιολογικές εξετάσεις των νερών του αποδέκτη κατά 
χρονικά διαστήματα που καθορίζονται από τις κείμενες 
διατάξεις και τις αρμόδιες Υπηρεσίες και αντίγραφα αυ−
τών να καταθέτονται στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας.

12. Για τη λήψη της άδειας διαθέσεως των υγρών απο−
βλήτων να τηρηθούν οι διαδικασίες που προβλέπονται 
από την Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη.

13. Τα λύματα εκ των χώρων υγιεινής του προσωπικού 
να διατεθούν σε στεγανή δεξαμενή σύμφωνα με το 
άρθρο 11 της Ε1 β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Αυγούστου 2007
Ο Νομάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΕΙΜΑΡΑΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004180509070008*


		2007-09-13T10:04:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




